Die sache, worzu d. h. v. Schreyvogel der armen wäysen gebeth ehemals verlanget, ist, hör ich, wohl gelungen, um deßwillen nun auch das wäysenhaus eine discretion zu gewarten hat. Wir brauchen nothwendig in unser haus zur wirtsschafft und für die mädgen eine goubernantin, welche endlich wohl in einigen dingen gar gute sachen haben möchte. Es sind aber auch einige umstände, die den dienst schwer machen, um deßwillen ich mich der sache noch nicht habe groß annehmen wollen, oder darzu antworten, ob ich schon etl. mahl bin gefraget worden, ob nicht d. h. Francke jemanden schicken könnte. IHEW wollen doch so gütig seyn und mich durch h. Rosten wißen laßen, was Ihre meinung dabey sey, und ob Sie wohl gerne jemanden hier haben möchten in solcher condition, ich wolte gleich machen, daß an Sie daraus expresse geschrieben würde. Ich hoffe, Sie werden nicht übel deuten, daß ich dißmahl selbst an Sie geschrieben, weil ich dem guten freunde nothwendig auf sein begehren habe etl. zeilen an Sie mitgeben müßen. Ich bin

IHEW

demüthigst ergebener diener

Friedrich Hoffmann

Wienn, den 19. Jul. 1704

P9 (17) Samuel Kephhalides an János Radvánszky

Rosenau, den 13. Juli 1705

MOL P 566, Faszikel 26. Abteilung III. XVII:267f (Nr. 105). Ausfertigung.

Per-illustris ac nobilissime domine, domine patronae undiquaque colende!

De tua, nobilissime domine, in me voluntate, eximia et singulari amore non possum, quin taceam, quod tibi scilicet tanti visus sum, ut ecclesiae Rosznaviensi nationis Germanicae antistes praefici possim. Quare plurimum tibi de hoc prolixo affectu tuo in me debeo atque magis ac magis me tibi imposterum senties obstructum. Tua enim, vir nobilissime, commendatione factum est, quod nuper videlicet 8. Iul. a dominis Rosznaviensibus, apud quos nobilissimus dominus magnae autoritatis et existimationis est, et ut communi proverbio utar, apud quos plus valent tua verba, quam nummi, solenni ritu non tantum vocatus, sed et per dominum excellentiss. superintendentem Gömöriensis comitatus, dominum Bodavini praesentibus aliis decem sacerdotibus et confluxu multorum virorum hominumque ordinatus et in pastorem animarum pleno consensu nationis Germanicae promotus, licet multis contradicentibus aliis adversantibusque, imprimis clericis, inter hos contradictores atque persecutores meos acerrimos referendus est Martinus Pelszöcz pastor Hung. nationis Rosznaviensis, qui pleno rictu in me miserum nescio quas calumnias evomit et me mox huius, mox illius haereseos atque schismatis accusat. O illud inquietum et ferum animal, non absimilis Ismaeli, de quo Genes. XVI. v. 12., qui omnibus bellum vult indicere, qui non servum, sed dominum, qui non pastorem, sed principem vult in urbe agere, quippe qui totus in eo est, ut quaqua parte premere possit, nationem Germ. premat, imo nisi Deus nostri misereatur et ipsius diabolicos conatus tempestive confundat, etiam opprimere nos tentabit. Et quamvis nos videamus istius hominis vesaniam atque eius rusticam quandam superbiam, tamen ne ex ista scintilla exoriatur magnus ignis, rogamus humiliter vestram nobilissimam dominationem, velit nobis nobiliss. dominus pro singulari erga me amore et erga Rosznaviensem nationem Germanicam favore, si non auxilio, tamen consilio adesse, quo iste homuncio vel a nobis tolli, vel ad meliorem frugem redigi possit, atque ita nostras sublapsas res et iam fere prostratas erigere non tam, sed si possibile, stabilire ac firmare. Pro quo singulari affectu hoc etiam sibi vestra nobilissima dominatio persuadeat, velim, nihil antiquius mihi, quam diu suppetet vita, neque iucundius dominis Rosznaviensibus nationis Germanicae fore, quam iis officiis fungi, quae vestrae nobilissimae dominationi, quae generosae dominae matri,⁴² quae nobilissimae atque suasissimae coniugi⁴³ (quas diutissime opto sospites) grata expetitaque intelligemus. Ut vero et hoc addam, per-illustrem dominum Gerhard, fautorem mihi aestumatissimum non admodum bene consuluisse rebus filiorum suorum, quod eosdem commiserit curae domini Pelszöcz, quippe qui apud ipsum (ut breviter multa dicam) neque in doctrina, neque in moribus aliquos profectus capient, quin potius illam brutalitatem, saevitiem, tyrannidem, qua ille laborat, ex conversatione eiusdem misere inbibent. Sed haec sufficiant, quae solum in aurem vestrae nobiliss. dominationi dicta sunt. Interim valeat, nobilissime domine, et favore non desinat